
Vzor 19 – Smlouva o barterovém obchodu, verze 2 platná od 16.12.2021 
Číslo smlouvy DPP: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost work8183891843638694209 Strana 1/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 formulář platný od 19.2.2021 

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847 

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Smlouva o barterovém obchodu 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) 

Post Bellum Production, s.r.o. 

sídlo: Španělská 1073/10, Vinohrady , 120 00 Praha 2 

IČO: 09670688 
DIČ: CZ 09670688, plátce DPH 
Zastoupená: Janem Poloučkem, jednatelem      
Zápis v OR: Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 340116 

(dále jen Poptávající)  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
sídlo: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 00005886, DIČ:CZ00005886, plátce DPH 

Číslo účtu: 1930731349/0800 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Zastoupená vedoucím odboru Marketing a obchod 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

(dále jen DPP) 

Předmětem této Smlouvy je závazek DPP poskytnout Poptávajícímu plnění v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto Smlouvou a tomu odpovídající závazek Poptávajícího toto plnění od DPP přijmout 
a uhradit za řádně poskytnuté plnění DPP cenu stanovenou touto Smlouvou a závazek Poptávajícího 
poskytnout DPP plnění uvedené níže za podmínek stanovených touto Smlouvou a tomu odpovídající 
závazek DPP toto plnění od Poptávajícího přijmout a uhradit za plnění Poptávajícího cenu stanovenou 
touto Smlouvou. 

Poptávající hodlá využít reklamní plochy ve vlastnictví DPP za účelem propagace akce: 

Běh pro Paměť národa 2022 

1 Rozsah a předmět plnění (služby) poskytnutého Poptávajícím:  

a) umístění loga DPP na webových stránkách .........  

b) umístnění loga DPP na tištěných materiálech ......  

c) lístky na podporovanou akci .................................  

d) jiné: ........................................................................  

Pokud je zaškrtnuto jiné, specifikujte zde: prostor pro umístění náborového stanu na akci Běh pro paměť 
národa 2022 

Celková cena za plnění poskytnuté Poptávajícím je stanovena ve výši 19 747 Kč (slovy: 
Devatenácttisícsedmsetčtyřicetsedm korun českých), včetně DPH platné ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

Plnění (služba) poskytnuté za období od: 21.5.2022 do: 21.5.2022. 

2 Rozsah a předmět plnění (služby) poskytnutého DPP: 

a) letáky A4 ve vozech TRAM: instalace  ............. pronájem ploch  .............. tisk  

b) trojnožky v metru ...................................................  

c) inzerce na ½ strany v deníku Metro ......................  

Bližší specifikace plnění (služby) poskytnutého DPP je uveden v příloze této Smlouvy. 

http://www.dpp.cz/


Vzor 19 – Smlouva o barterovém obchodu, verze 2 platná od 16.12.2021 
Číslo smlouvy DPP: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost work8183891843638694209 Strana 2/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 formulář platný od 19.2.2021 

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847 

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Celková cena za plnění poskytnuté DPP je stanovena ve výši 19 747 Kč (slovy: 
Devatenácttisícsedmsetčtyřicetsedm korun českých), včetně DPH platné ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

Plnění (služba) poskytnuté za období od: 9.5.2022 do: 22.5.2022 

Pokud nastane mimořádná situace a bude nutné použít trojnožky k informování veřejnosti o provozní nebo 
bezpečnostní situaci, je DPP oprávněn plnění dočasně přerušit nebo ukončit. Náhradu Poptávajícím 
poskytnutého plnění poskytne DPP podle cenových údajů uvedených v této Smlouvě. 

Na poskytnutá plnění vystaví obě strany Smlouvy faktury - daňové doklady podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, které budou výrazně označeny upozorněním „NEPROPLÁCET – BARTER“. Faktury 
- daňové doklady za poskytnuté plnění budou vystaveny nejpozději 15 dnů od data uskutečnění 
zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“) se splatností 30 dnů od data jejich doručení druhé straně. Kromě 
zákonných náležitostí bude faktura obsahovat číslo této smlouvy a číslo objednávky. DUZP je poslední den 
poskytnutí služby. Faktura – daňový doklad se považuje za uhrazenou dnem započtení nebo dnem připsání 
dlužné částky na bankovní účet druhé strany. Pokud Poptávající není plátcem DPH, je povinen vystavit a 
doručit DPP namísto daňového dokladu fakturu na cenu jím poskytnutého plnění. Přílohou faktur DPP i 
Poptávajícího budou doklady prokazující poskytnutí služby (fotodokumentace, předávací protokol, kopie 
inzerce a podobně). 

Faktura musí být Poptávajícím odeslána na adresu sídla DPP, případně doručena osobně tamtéž, nebo na 
e-mailovou adresu nebo elektronicky do datové schránky (ID datové schránky: 
fhidrk6). 

V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové schránky musí 
být splněny také následující podmínky:  
 Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
 Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
 Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí však 

obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
 Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami. 

 Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
 E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
 Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
 E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat přijímání 

e-mailů či datových zpráv.  
 Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zák. č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

 Poptávající obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou službou 
DPP. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její automatickou akceptaci, 
a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího procesu DPP.  

 Pokud Poptávající neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést opětovný 
pokus o doručení. 

Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti, nebo pokud fakturovaná částka nebude odpovídat cenovým 
ujednáním dle této Smlouvy nebo bude neúplná nebo nesprávná, je DPP oprávněn ji ve lhůtě splatnosti 
vrátit s odůvodněním Poptávajícímu a nedostává se do prodlení s platbou.  

Vzhledem ke kompenzačnímu charakteru této Smlouvy se obě strany dohodly na vzájemném zápočtu 
svých pohledávek, které vzhledem k předmětu Smlouvy vzniknou, a to v plném rozsahu ke dni splatnosti 
faktury, včetně event. DPH za podmínky, že obě smluvní strany splnily v plném rozsahu své povinnosti 
uložené jim touto Smlouvou. Toto ujednání se nevztahuje na jiné pohledávky stran, které nevznikly 
v souvislosti s touto Smlouvou.  

Pokud se v době trvání této Smlouvy strany dohodnou, že plnění DPP nebo plnění Poptávajícího nebude 
poskytnuto v původně dohodnuté výši, provedou vzájemný zápočet hodnot plnění k datu splatnosti dle 
příslušné faktury a vzniklý rozdíl hodnot plnění uhradí obohacená strana druhé smluvní straně do data 
splatnosti dle příslušné faktury. 

http://www.dpp.cz/


Vzor 19 – Smlouva o barterovém obchodu, verze 2 platná od 16.12.2021 
Číslo smlouvy DPP: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost work8183891843638694209 Strana 3/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 formulář platný od 19.2.2021 

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847 

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Závazek podle této Smlouvy je závazkem fixním, tj. pokud nebude v termínu podle této Smlouvy plnění 
Smluvní stranou poskytnuto, závazek poskytnout toto plnění zaniká a Smluvní strana je povinna uhradit 
druhé Smluvní straně cenu jí poskytnutého plnění. 

Kontaktní osobou poptávajícího je: 

Kontaktní osobou DPP je:

Strany této Smlouvy mohou kontaktní osoby kdykoliv změnit, a to jednostranným oznámením adresovaným 
druhé straně. Oznámení je účinné okamžikem doručení. Kontaktní osoby jsou oprávněny komunikovat ve 
věcech Smlouvy, zejména ve věcech odstraňování vad a činit další jednání dle Smlouvy, s výjimkou změn 
Smlouvy, prominutí nebo potvrzení dluhů či ukončení platnosti Smlouvy. 

DPP je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud se Poptávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo bude 
pravomocně odsouzen za trestný čin podle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob. Odstoupení 
od Smlouvy je účinné okamžikem doručení Poptávajícímu. 

Poptávající na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku bere nebezpečí změny okolností, a to 
v celém rozsahu. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství podle 
§ 504 Občanského zákoníku ani za důvěrné informace. Poptávající bere na vědomí, že DPP je povinen na 
žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že informace týkající se plnění této Smlouvy budou 
poskytnuty třetím osobám, za podmínek stanovených tímto zákonem. 

Veškeré spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, budou předloženy ve smyslu 
ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, k rozhodnutí 
soudu příslušenému podle sídla DPP. 

Změny této Smlouvy je možné činit jen formou písemných, nepřerušovanou číselnou řadou označených 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel 
nebude považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany mohou namítnout 
neplatnost dodatku k této Smlouvě z důvodu nedodržení formy kdykoli, a to i když již bylo započato 
s plněním. 

Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy. Práva a povinnosti touto 
Smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

Při rozporu mezi textem této Smlouvy a přílohou má přednost ujednání uvedené ve Smlouvě. 

 

Smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem jejího podpisu oběma stranami. 

 

Pokud není tato Smlouva podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá 
strana obdrží po jednom. 

              

V Praze dne       V Praze dne  

 Jan Polouček 

vedoucí odboru Marketing a obchod  jednatel 

 

http://www.dpp.cz/

